ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

 Số: 7586/UBND-KT2

V/v thực hiện các nội dung liên quan
đến Hội chợ mùa Thu năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày 04 tháng 10 năm 2025

                            Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Hiệp hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Bùi Thanh Sơn tại Hội

nghị trực tuyến ngày 03/10/2025 về tổ chức Hội chợ mùa Thu năm 2025, Văn bản

số 7405/BCT-XTTM ngày 28/9/2025 của Bộ Công Thương về việc phối hợp tổ

chức Hội chợ mùa Thu năm 2025, Văn bản số 15292/BTC-QLĐT ngày

02/10/2025 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn lựa chọn nhà thầu thực hiện công

việc phục vụ tổ chức Hội chợ mùa Thu năm 2025; xét báo cáo, đề xuất của Sở

Công Thương tại Văn bản số 179/BC-SCT ngày 02/10/2025 và Văn bản số

2628/SCT-TT ngày 04/10/2025 về việc phối hợp tổ chức, tham gia Hội chợ mùa

Thu năm 2025 (có các văn bản gửi kèm theo);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Sở Tài chính và các sở, ngành, địa phương liên quan:

- Tổ chức, thiết kế, thi công, dàn dựng, trang trí tổng thể; huy động tổ chức,

doanh nghiệp tham gia Khu gian hàng trưng bày chung của tỉnh tại Hội chợ mùa

Thu năm 2025 và tham gia các hoạt động trong khuôn khổ Hội chợ theo yêu cầu,

hướng dẫn của Bộ Công Thương, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đảm bảo tiến

độ, hiệu quả, thiết thực.

- Xây dựng, tổng hợp dự toán, phương án đề xuất Trung ương hỗ trợ, thực

hiện các thủ tục nhận mặt bằng, đăng ký gian hàng, cử đầu mối liên lạc của tỉnh,

gửi Bộ Công Thương trong ngày 04/10/2025.

- Xây dựng phương án, dự toán kinh phí chi tiết gửi Sở Tài Chính thẩm định

trước ngày 06/10/2025.

2. Giao các đơn vị có tên trên và các cơ quan, địa phương liên quan theo

chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ, kịp thời với Sở Công

Thương trong việc thực hiện các nội dung tại mục 1 Văn bản này, đảm bảo chất

lượng, tiến độ, hiệu quả, thiết thực.

2

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch soát xét, thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt, bố trí kinh

phí trước ngày 09/10/2025 theo đúng quy định.

4. Giao Sở Công Thương, Sở Tài chính, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

theo chức năng, nhiệm vụ, nghiên cứu kỹ các nội dung hướng dẫn của Bộ Tài chính

tại Văn bản số 15292/BTC-QLĐT ngày 02/10/2025 để triển khai thực hiện các

nhiệm vụ theo đúng quy định, thẩm quyền; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh

các nội dung liên quan vượt thẩm quyền.

5. Báo Hà Tĩnh kịp thời thông tin, tuyên truyền, quảng bá về Hội chợ mùa Thu

năm 2025 đến toàn thể nhân dân, doanh nghiệp được biết và hưởng ứng tham gia.

6. Giao Sở Công Thương tổng hợp, kịp thời báo cáo UBND tỉnh về tiến độ,

tình hình, kết quả thực hiện vào thứ 6 hằng tuần đến khi hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, Phó CVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà

		2025-10-04T17:58:54+0700

		tranbauha@hatinh.gov.vn
	2025-10-04T18:25:18+0700

		2025-10-04T19:25:32+0700